Taki jest ostatni, a bez wątplenia jeden z najciekawszych rozdziałów historii banknotów moskiewskich. W tej chwili, gdy się zdawało, że moskiewski bank państwowy już już przyjecha do portu, nastąpiło straszne rozbiście.

Oto w skutek carskiego rozkazu, który został dnia 7. (19) listopada 1863 roku zakomunikowany ministrowi finansów, bank rządowy nagłe wstrzyma wszelką wymianę aż do nowego

rozporządzenia (wpręd' do nowo rozporządzenia) wyraz ten elastyczny jest wielce charakterystycznym w prawodawstwie moskiewskim). Kurs przymusowy znowu się pojawił z nierozłącznym swym towarzyszem, to jest z upadkiem kursu.